

事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	713,042,740	704,653,303	8,389,437
	老人福祉事業収益	101,875,390	101,104,684	770,706
	就労支援事業収益	16,730,657	16,020,860	709,797
	障害福祉サービス等事業収益	241,932,718	210,273,989	31,658,729
	その他の事業収益	1,396,222	685,629	710,593
	経常経費寄附金収益	100,000	150,000	50,000
	サービス活動収益計(1)	1,075,077,727	1,032,888,465	42,189,262
	費用			
	人件費	638,693,415	613,946,944	24,746,471
	事業費	137,838,449	131,585,522	6,252,927
	事務費	55,183,016	55,595,477	412,461
	就労支援事業費用	16,730,657	16,020,135	710,522
	減価償却費	136,762,498	134,296,258	2,466,240
	国庫補助金等特別積立金取崩額	28,275,616	17,440,156	10,835,460
	サービス活動費用計(2)	956,932,419	934,004,180	22,928,239
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	118,145,308	98,884,285	19,261,023
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	9,981,174	6,851,456	3,129,718
	投資有価証券売却益	12,557,033	16,719,898	4,162,865
	その他のサービス活動外収益	2,866,563	3,506,428	639,865
	サービス活動外収益計(4)	25,404,770	27,077,782	1,673,012
	費用			
	支払利息	4,793,136	4,772,433	20,703
	投資有価証券売却損	8,409,287	23,966,530	15,557,243
	サービス活動外費用計(5)	13,202,423	28,738,963	15,536,540
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	12,202,347	1,661,181	13,863,528
経常増減差額(7)=(3)+(6)	130,347,655	97,223,104	33,124,551	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	8,000,000	13,312,000	5,312,000
	その他の特別収益		11,101,607	11,101,607
	特別収益計(8)	8,000,000	24,413,607	16,413,607
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3,083,833	2,291,650	792,183
	国庫補助金等特別積立金積立額	8,000,000	13,312,000	5,312,000
その他の特別損失		11,101,607	11,101,607	
特別費用計(9)	11,083,833	26,705,257	15,621,424	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,083,833	2,291,650	792,183	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	127,263,822	94,931,454	32,332,368	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	599,326,367	448,090,030	151,236,337
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	726,590,189	543,021,484	183,568,705
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	499,240,966	970,377,736	471,136,770
	その他の積立金積立額(16)	731,108,367	914,072,853	182,964,486
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	494,722,788	599,326,367	104,603,579